

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SECIJU - Os materiais deverão ser entregues no setor de patrimônio da Secretaria da Cidadania e Justiça, situado na Quadra 112 Sul, Rua SR N05, Conjunto 09, Lote 18, CEP: 77.020-174, Palmas/TO, no horário das 8 às 12 horas e das 14 às 18 horas, de segunda à sexta-feira.

b) SSP - prédio sede da Secretaria da Segurança Pública, situado na Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, s/n CEP: 77.015-900, Palmas - TO.

c) ATR - Setor de almoxarifado da ATR, situado na Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias - Palmas - TO, CEP: 77.001-020 de segunda a sexta-feira das 08:h às 14h, em dias úteis.

d) O prazo de entrega será de 15 (quinze) dias a contar da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em moeda corrente, desde que tenha sido atestada a conformidade dos produtos com as exigências contratuais, mediante ordem bancária, transmitida, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo consignados:

Palmas - TO, 29 de junho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM
Secretário da SECIJU

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário da SSP.

STALIN JUAREZ GOMES BUCAR
Presidente ATR.

Empresas:

NOROESTE COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

J.L. DO B. GUIMARÃES - JBX PRODUTOS LTDA - EPP

VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 042/2022 da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - EPP
CNPJ: 03.716.644/0001-79

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	154	CX	Agulha hipodérmica veterinária 18x18, cx com 12 unidades.	HOPPNER	32,00	4.928,00
13	308	UND	Complexo de iodophor com 2% de iodo acondicionado em frasco de 1000 ml.	PINNUS	79,88	24.603,04
17	33	UND	Laço para contenção de suínos, em cabo de aço niquelado medindo entre 60 e 80 cm, com cabo curto de metal.	AGROZOOTEC	164,34	5.423,22
18	77	UND	Larvicida spray composto por Sulfadiazina prata, Cipermetrina e alumínio frasco 500 ml.	MAX PRATA	25,41	1.956,57
VALOR TOTAL						36.910,83

Empresa: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 10.638.290/0001-57

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	250	UND	Caixa térmica de isopor, com capacidade para 12 litros.	ISOESTE	28,96	7.240,00
VALOR TOTAL						7.240,00

Empresa: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 21.352.262/0001-95

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	40	UND	Agulha para alicate aplicador de brinços de identificação animal, em aço temperado de alta qualidade, sem porca.	WALMUR	13,00	520,00
08	77	CX	Brinços plásticos, liso, amarelo, para identificação de bovinos, sem numeração, inviolável, tamanho médio de aproximadamente L42mm x A50mm. Acompanhados de pino macho. Caixa com 25 unidades.	SIA	51,48	3.963,96
09	64	CX	Brinços plásticos, liso, amarelo, para identificação de suínos, sem numeração, inviolável, tamanho médio de aproximadamente L42mm x A38mm. Acompanhados de pino macho Caixa com 25 unidades.	SIA	45,39	2.904,96
12	240	UND	Canivete dobrável, tipo Americano todo em aço inox 420, com trava, clip para prender no bolso, com dimensões medindo 18,5 cm (C) x 02 cm (A) x 2,5 cm (A). Dimensões Fechado: 10,5 cm (C) x 02 cm (A) x 03 cm (A). Material aço inox 420 com película extra de níquel e cromo.	ZEBU	120,97	29.032,80
16	77	UND	Laço de corda, confeccionado em corda de polipropileno dura com 13 mm Argola de ferro com 45 mm 10 metros.	STOP	120,00	9.240,00
20	12	UND	Puçã com as seguintes especificações: Boca: de metal maleável, com aro medindo entre 45 e 50 cm de diâmetro; Cabo: de alumínio oco, medindo entre 80 cm a 1,0 m de comprimento; Cesto: de nylon, com malha entre 1,0 a 1,2 cm ² , saco de 80 cm a 1,0 m de profundidade.	NARCISO	303,91	3.646,92
VALOR TOTAL						49.308,64

Empresa: GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 45.332.507/0001-80

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	77	UND	Abridor de Boca para Bovinos e Equinos, em aço, com cabo de plástico, tamanho aproximado: 33X14,5cm.	WALMUR	68,00	5.236,00
02	12	CX	Agulha 100x0,2, em aço inoxidável. Corte bisel trifacetado. Canhão Luer Lock em latão cromado, especial para o uso veterinário. Caixa com 12 unidades.	WALMUR	42,00	504,00
03	154	CX	Agulha hipodérmica veterinária 15x18, cx com 12 unidades.	WALMUR	29,00	4.466,00
06	77	UND	Alicate Formiga Imobilizador Nasal para Bovino, fabricada em aço redondo diâmetro 12,7mm, tamanho 20 cm.	WALMUR	86,00	6.622,00
07	77	UND	Aplicador de brinços de identificação animal, em liga de alumínio, com agulha extra de substituição.	WALMUR	125,00	9.625,00
21	77	UND	Pulverizador costal manual 20 litros, com um kit extra de reparo do bico.	NOVE54	194,00	14.938,00
VALOR TOTAL						41.391,00

Empresa: DIVINA AMÉLIA DO CARMO ROSA 55729690100 - ME
CNPJ: 45.486.968/0001-08

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	23	UND	Escada de alumínio extensível dobrável com gancho, 10 degraus, sistema antiderrapante nos degraus e garantia de 12 meses. Sapatas 100% de borracha. Peso máximo de 25 kg. Capacidade: 120 kg.	BOTAFOGO - ESC0614	590,00	13.570,00
19	77	UND	Maleta plástica para guardar ferramentas, com alça, sem tranca, tamanho 13 polegadas.	VONDER - VD1002	80,00	6.160,00
VALOR TOTAL						19.730,00

VALOR TOTAL: R\$ 154.580,47

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado, localizado na Quadra ARSE 15 (antiga 112 Sul), Rua SR 03, Lote 31, CEP: 77.020-172, Palmas - TO, em dias úteis, das 08h às 11h30min e das 14h às 17h30min.

b) A entrega do objeto deverá ser realizada em até 30 (trinta) dias corridos contados a partir da emissão da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento do objeto ocorrerá em até 30 (trinta) dias úteis contados após o recebimento definitivo do mesmo junto com a nota fiscal ou fatura.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 28 de junho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

PAULO ANTONIO DE LIMA
Presidente

Empresas:

CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - EPP

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP

STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA - ME

GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

DIVINA AMÉLIA DO CARMO ROSA 55729690100 - ME

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022**

FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: LOCTRAD LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.154.828/0001-37	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	21	77	UND	Pulverizador costal manual 20 litros, com um kit extra de reparo do bico.	194,00	14.938,00
						14.938,00